
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18» 
 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2022                                                    № 482 

 

О внесении изменений в Положение 

о внутренней системе оценки 

качества образования МБОУ 

«СШ№18» 

 

 

 

В соответствии с приказами Министерства Просвещения РФ от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта  начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта  основного общего образования», на основании решения 

Педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2022), по согласованию с 

Управляющим советом (протокол №1 от 30.08.2022)  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Внести в Положение о внутренней системе оценки качества 

образования МБОУ «СШ№18», утвержденного приказом № 228 от 

28.03.2018, следующие изменения: 

 

№ 

п/п 

Раздел (подраздел) Положения Корректировка 

1. Раздел 2. «Функции, цели, задачи и 

объекты внутренней системы оценки 

качества образования»,  

подраздел 2.5. «Объекты внутренней 

системы оценки качества образования», 

пункт 2.5.1. «Качество образовательных 

результатов»  

Внести подпункт следующего 

содержания: 

«уровень сформированности 

функциональной грамотности» 



2. Раздел 2. «Функции, цели, задачи и 

объекты внутренней системы оценки 

качества образования»,  

подраздел 2.6. «Источники для ВСОКО» 

Внести пункт следующего  содержания: 

«мониторинг уровня 

сформированности                                                                                                     

функциональной грамотности» 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                            А.А.Калиновский 

 

 

 


		2022-10-25T09:03:12+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




